
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON G.MINZONI”  ARGENTA
VIA XVIII APRILE, 2/a – 44011 ARGENTA (FE) tel. e fax 0532/804048
Uffici di Segreteria Via Matteotti,24/d –ARGENTA - tel. 0532/805722

e-mail feic823006@istruzione.it  - feic823006@pec.istruzione.it  
C.F.93085180383 – codice univoco UFTNLO – C.M. FEIC823006

CALENDARIO ANNO SCOLASTICO
2018/2019

(delibera di Giunta regionale 353/2012 Regione Emilia Romagna)

 Argenta, 15 Luglio 2019

A tutto il personale Docente ed A.T.A. 
dell’I.C. Don Giovanni Minzoni – 
Argenta Alle Famiglie degli alunni
Comune di Argenta
Cir
All’Albo dei plessi.

OGGETTO: Calendario scolastico per l’a.s. 2019/2020 - Festività e sospensioni delle lezioni.

Si comunica il calendario per l’a.s. 2019/2020 con relative festività e sospensioni delle
lezioni, elaborato sulla base  dell’art. 74 del D. Lgs. N. 297/94, predisposto dalla Giunta della
Regione Emilia Romagna, definito dalla delibera della Regione Emilia Romagna n. 353/2012
e della delibera n. 57 del Consiglio di Istituto del 28 giugno 2019.

Con la presente si trasmette il Calendario Scolastico regionale Emilia-Romagna a.s. 2018-2019 da
conservare all’albo delle scuole.

Calendario scolastico 2019/2020

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTA   la delibera della Giunta regionale n. 353/2012;
VISTA   la Nota congiunta Emilia Romagna e dell’USR ER  nota n. 001099 del 04 giugno 2019;
CONSIDERATE  le proposte del Collegio docenti;
UDITO il parere del Dirigente Scolastico e dei consiglieri;

DELIBERA

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano l’approvazione del Calendario Scolastico, come 
da delibera regionale, apportando i seguenti adattamenti:

FEIC823006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004563 - 15/07/2019 - A34 - Calendario scolasti - U



I  n      izio le  z  io  n      i:  
Scuola Dell'infanzia:                                                        Lunedì  16 settembre 2019
Scuola Primaria e Scuola Secondaria  I° Grado:        Lunedì 16 settembre 2019.

F  e  s      tività di         r  i  l      e  va  n      z  a   n      a  z  io  n      ale:  
-  1 novembre 2019, festa di Tutti i Santi;
-  6 dicembre 2019 Santo Patrono,
-  8 dicembre 2019, Immacolata Concezione;
- 25 dicembre 2019, S. Natale;
- 26 dicembre 2019, S. Stefano
- 1 gennaio 2020, Capodanno
- 6 gennaio 2020, Epifania
- 12 aprile 2020, Lunedì dell’Angelo
- 25 aprile 2020, Anniversario della Liberazione;
- 1° maggio 2020, festa del Lavoro;

   S      os  p      e  n      si  o  n      e     d      e  l  l      e     attiv  i      tà di  d      a  t  ti  c  h      e     d      e  l  ib      er  a  t  e      :  
- Vacanze Natalizie dal 24 dicembre 2019 al 06 gennaio 2020 ;
- Vacanze Pasquali dal 09 aprile 2020 al 14 aprile 2020;

Adat  t  a      m  e  n      to d  e  l cal  e  n      d      a  r  io   S      c  o      lastico per     D  e  l  i      b      er  a   d      e  l Co  n      sig  l      io   d      i I  s      t  ituto   d      e  l 28  /      06/2019  
Gli uffici resteranno chiusi nei seguenti giorni:
-    2 novembre
-  23 dicembre
- 24 dicembre
- 14 agosto

Le     le  z  io  n      i saran  n      o sos  pe  se   p      e  r   t  ut      ti i   p      lessi          e     i   d      o  ce  n      ti   rec  up      e  r      er  a  nn      o   l      e     o  r  e         c  o      m  e     d      a   
a  c      c  o  r  d      i   p      re  si   i      n   C      ol  l      e  gio i         seguenti giorn  i      :  
-  23 dicembre 2019
-  24 e 25 febbraio 2020

T  e  r      m  i  n      e   d      e  l  l      e le  z  io  n      i:  
- venerdì    5 giugno 2020 per la scuola Primaria e scuola Secondaria I° Grado;
- martedì  30 giugno 2020 per la scuola dell'Infanzia

Per la scuola Secondaria di I° grado l’ultimo giorno sarà lectio brevis.
Per la scuola Primaria l’orario  di venerdì 5 giugno sarà antimeridiano.
Per la scuola Infanzia dal 22 al 30 giugno la scuola sarà antimeridiana.

Si chiede cortesemente ai docenti di informare le famiglie in occasione del prossimo incontro.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Neda Tumiati

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 39/1993)

FEIC823006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004563 - 15/07/2019 - A34 - Calendario scolasti - U


